

---

# *PriceShape A/S*

Møllehatten 21, 2. 2., 8240 Risskov

## Årsrapport for 2021

---

CVR-nr. 40 67 18 70

Årsrapporten er  
fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære  
generalforsamling  
den 21/3 2022

Michael August Bonde  
Christiansen  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. januar 2021 - 31. december 2021	7
Balance 31. december 2021	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsregnskabet	11

# Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	PriceShape A/S Møllehatten 21, 2. 2. 8240 Risskov CVR-nr: 40 67 18 70 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Stiftet: 20. juli 2019 Regnskabsår: 2. regnskabsår Hjemstedskommune: Aarhus
<b>Bestyrelse</b>	Michael August Bonde Christiansen, formand Frederik Christiansen Kasper Svinth Strand Jens Ole Svinth Suhr
<b>Direktion</b>	Frederik Christiansen
<b>Revisor</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jens Chr. Skous Vej 1 8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at tilbyde et abonnementsbaseret software til konkurrentovervågning, dynamisk prissætning og optimering af digital markedsføring.

Selskabets software anvendes af både webshops, omnichannel detailhandlere og brands.

## Udvikling i året

Selskabets resultat for 2021 er et underskud på DKK 1.543.344, hvilket er som forventet.

Selskabet har i regnskabsåret investeret markant i softwareudvikling, nye medarbejdere og nye markeder og derfor er salget og antallet af nye kunder er steget markant. Selskabet har pr. 31. december 2021 en positiv egenkapital på DKK 4.543.970.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2021 DKK 12 måneder	2019/20 DKK 17 måneder
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>6.751.125</b>	<b>3.130.049</b>
Personaleomkostninger	1	-8.331.094	-3.755.356
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver		-572.656	-15.184
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-2.152.625</b>	<b>-640.491</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		0	-413.079
Finansielle omkostninger		-13.984	-27.582
<b>Resultat før skat</b>		<b>-2.166.609</b>	<b>-1.081.152</b>
Skat af årets resultat	2	623.265	168.466
<b>Årets resultat</b>		<b>-1.543.344</b>	<b>-912.686</b>

## Resultatdisponering

	2021 DKK	2019/20 DKK
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	-1.543.344	-912.686
	<b>-1.543.344</b>	<b>-912.686</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2021 DKK	2019/20 DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		4.392.336	369.728
Goodwill		2.438.754	0
Udviklingsprojekter under udførelse		1.093.107	47.714
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>3</b>	<b>7.924.197</b>	<b>417.442</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder		0	3.086.921
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>0</b>	<b>3.086.921</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>7.924.197</b>	<b>3.504.363</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		539.560	119.983
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	1.196.572
Andre tilgodehavender		7.500	0
Udskudt skatteaktiv		0	73.289
Selskabsskat		755.641	95.177
Periodeafgrænsningsposter		6.723	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.309.424</b>	<b>1.485.021</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>794</b>	<b>2.630.974</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>1.310.218</b>	<b>4.115.995</b>
<b>Aktiver</b>		<b>9.234.415</b>	<b>7.620.358</b>

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2021	2019/20
		DKK	DKK
Selskabskapital		3.694.445	3.694.445
Reserve for udviklingsomkostninger		2.514.689	325.605
Overført resultat		-1.665.164	2.067.264
<b>Egenkapital</b>		<b>4.543.970</b>	<b>6.087.314</b>
Hensættelse til udskudt skat		450.461	0
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>450.461</b>	<b>0</b>
Kreditinstitutter		506.627	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		205.292	42.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		0	65.200
Anden gæld		3.528.065	1.425.844
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>4.239.984</b>	<b>1.533.044</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>4.239.984</b>	<b>1.533.044</b>
<b>Passiver</b>		<b>9.234.415</b>	<b>7.620.358</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	4		
Anvendt regnskabspraksis	5		

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for udviklings- omkost- ninger	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	3.694.445	325.605	2.067.264	6.087.314
Årets udviklingsomkostninger	0	2.189.084	-2.189.084	0
Årets resultat	0	0	-1.543.344	-1.543.344
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>3.694.445</b>	<b>2.514.689</b>	<b>-1.665.164</b>	<b>4.543.970</b>

# Noter til årsregnskabet

	<u>2021</u>	<u>2019/20</u>
	DKK	DKK
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	7.701.400	3.397.209
Andre omkostninger til social sikring	125.918	33.877
Andre personaleomkostninger	503.776	324.270
	<u><b>8.331.094</b></u>	<u><b>3.755.356</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u><b>13</b></u>	<u><b>5</b></u>
	<u>2021</u>	<u>2019/20</u>
	DKK	DKK
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	-755.641	-95.177
Årets udskudte skat	132.376	-73.289
	<u><b>-623.265</b></u>	<u><b>-168.466</b></u>

# Noter til årsregnskabet

## 3. Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Goodwill	Udviklingsprojekter under udførelse
	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	384.913	0	47.714
Nettoeffekt ved fusion og virksomhedskøb	1.648.678	2.709.727	327.387
Tilgang i årets løb	2.432.535	0	1.093.107
Overførsler i årets løb	375.101	0	-375.101
Kostpris 31. december	<u>4.841.227</u>	<u>2.709.727</u>	<u>1.093.107</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	15.184	0	0
Nettoeffekt ved fusion og virksomhedskøb	132.024	0	0
Årets afskrivninger	301.683	270.973	0
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>448.891</u>	<u>270.973</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>4.392.336</u></b>	<b><u>2.438.754</u></b>	<b><u>1.093.107</u></b>
Afskrives over	<u>10 år</u>	<u>10 år</u>	

PriceShape A/S er en SaaS virksomhed, med et 100% egenudviklet software og website.

Udviklingen sker i tæt samarbejde med kunderne, så vi sikrer at al udvikling efterfølgende genererer indtægter. Samtlige indtægter baseres på brugen af softwaren.

I 2021 har PriceShape øget investeringerne i systemet, da målsætningen er at vedblive med at være blandt de førende SaaS virksomheder til prisovervågning m.v. Udviklingen foregår ikke ved egentlige releases, da der sker en løbende udvikling og test af nye features, som lægges på systemet, når de er færdige. Ledelsen forventer at øge udviklingsomkostningerne i 2022.

Ledelsen forventer et markant øget dækningsbidrag fra brugen af systemet i de kommende år, og har ikke konstateret behov for nedskrivning ift. den regnskabsmæssige værdi.

## Noter til årsregnskabet

	<u>2021</u>	<u>2019/20</u>
	DKK	DKK
<b>4. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>		
<b>Leje- og leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:		
Inden for 1 år	13.740	0
Mellem 1 og 5 år	27.480	0
	<u>41.220</u>	<u>0</u>
Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 11 mdr.	568.698	780.000
<b>Kautions- og garantiforpligtelser</b>		
Husleje garanti overfor udlejer	156.063	0

# Noter til årsregnskabet

## 5. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for PriceShape A/S for 2021 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2021 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### Virksomhedssammenslutninger

#### *Virksomhedssammenlægninger*

Ved koncerninterne virksomhedssammenlægninger anvendes sammenlægningsmetoden. Herved sammenlægges de to virksomheder til bogførte værdier, og der identificeres ikke forskelsbeløb. Eventuelle vederlag, som overstiger den bogførte værdi i den overtagne virksomhed, indregnes direkte på egenkapitalen. Sammenlægningsmetoden gennemføres pr. overtagelsesdagen, og der er ikke tilrettet sammenligningstal.

## Resultatopgørelse

### Nettoomsætning

Indtægter vedrørende tjenesteydelser, der omfatter servicepakker og abbonementer, indregnes lineært, i takt med at serviceydelserne leveres.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og administration mv.



# Noter til årsregnskabet

## Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter og andre eksterne omkostninger.

## Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

## Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver.

## Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle anlægsaktiver.

## Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten "Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder".

## Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

## Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

# Noter til årsregnskabet

## Balance

### Immaterielle anlægsaktiver

#### *Goodwill*

Goodwill afskrives lineært over den vurderede økonomiske brugstid på 10 år, der er fastlagt på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder.

#### *Udviklingsprojekter*

Omkostninger på udviklingsprojekter omfatter gager, afskrivninger og andre omkostninger, der direkte og indirekte kan henføres til selskabets udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske udnyttelsesgrad, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle anlægsaktiver, såfremt der er tilstrækkelig sikkerhed for, at kapitalværdien af den fremtidige indtjening kan dække produktions-, salgs- og administrationsomkostninger samt selve udviklingsomkostningerne.

Udviklingsprojekter, der ikke opfylder kriterierne for indregning i balancen, indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen, i takt med at omkostningerne afholdes.

Aktiverede udviklingsomkostninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger eller genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere. Et beløb svarende til de indregnede udviklingsomkostninger reserveres i posten 'Reserve for udviklingsomkostninger' under egenkapitalen. Reserven omfatter udelukkende udviklingsomkostninger, som er indregnet i regnskabsår, der begynder den 1. januar 2016 eller senere. Reserven reduceres løbende med af- og nedskrivninger på udviklingsprojekterne.

Aktiverede udviklingsomkostninger afskrives fra tidspunktet for færdiggørelsen lineært over den periode, hvori udviklingsarbejdet forventes at frembringe økonomiske fordele. Afskrivningsperioden udgør 10 år.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

### Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

# Noter til årsregnskabet

## Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender samt for tilgodehavender fra salg tillige med en generel nedskrivning baseret på selskabets erfaringer fra tidligere år.

## Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

## Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

## Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

## Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.